
 

令和５年１０月吉日 

 

「11 月全体研修会」 のご案内 

「 〜今こそお金の話！インフレに負けない投資の知識と、 

セカンドライフを考える〜 」 

 

拝啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、この度の「11 月全体研修会」は、「今こそお金の話！インフレに負けない投資の知識と、セカン

ドライフを考える」と題して、投資に関する勉強会を開催することと致しました。 

 

止まらないインフレ、安い日本円。銀行に預金をあずけているだけでは、資産が目減りする時代に突

入しました。日常生活でも、高騰する食料品やガソリン価格を目の当たりにし、現金（日本円）の価

値が目減りしたことを、日々肌で感じている方々も多いと思います。その中で、大切な資産をどう守

り、そして育てるか。その基礎知識について現役のバンカーにご説明いただきます。 

      

 

 

【日 時】  令和 5 年 11 月 2 日（木） 18：30～19：30（終了は予定時間） 

【場 所】 荒川法人会館 3 階 会議室 荒川区西日暮里 6-7-6 ℡ 3893-9836 

【講 師】 みずほ銀行 尾久支店 / 秋山 昇平（あきやま しょうへい）様 

【参加費】 無料 

【定 員】 ４０名 ※定員になり次第締め切らせていただきます 

                                              

 

 

参加申込書（FAX 用）公益社団法人 荒川法人会 事務局宛 

ＦＡＸ ０３－３８１０－１３８５ 

 

お名前：             住所：                 

     

年 齢：             電話：            

 

 

※準備の都合上、１０月２４日（火）で締め切らせていただきます。 

なお、当日はお車でのご来場はご遠慮下さい。 


